	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 22-2017

	Од 29.05 до 05.06.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3298
	2218
	2893
	798
	9207
	11955
	74,9 %
	445,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	956
	388
	775
	501
	2620
	3303
	21,3 %
	126,8

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	3
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	125
	107
	170
	55
	457
	557
	3,7 %
	22,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	1
	4
	7
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4379
	2714
	3841
	1355
	12289
	15827
	100 %
	594,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14 2017-16 2017-18 2017-20 2017-22

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	354
	213
	302
	80
	949
	1280
	80,6 %
	514,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	27
	53
	35
	180
	262
	15,3 %
	97,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	11
	18
	2
	48
	80
	4,1 %
	26,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	436
	251
	373
	117
	1177
	1623
	100 %
	638,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	131
	105
	185
	55
	476
	688
	79,9 %
	432,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	16
	12
	40
	35
	103
	154
	17,3 %
	93,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	5
	9
	0
	17
	28
	2,9 %
	15,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	150
	122
	234
	90
	596
	871
	100 %
	542,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	341
	240
	286
	57
	924
	1071
	73,3 %
	525,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	126
	43
	87
	47
	303
	394
	24 %
	172,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	7
	12
	7
	33
	28
	2,6 %
	18,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	474
	290
	385
	111
	1260
	1495
	100 %
	716,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	276
	202
	294
	67
	839
	1021
	76,5 %
	552,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	39
	80
	38
	245
	246
	22,3 %
	161,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	5
	4
	3
	13
	13
	1,2 %
	8,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	365
	246
	378
	108
	1097
	1280
	100 %
	722,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	233
	174
	197
	65
	669
	819
	75,2 %
	575,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	32
	76
	41
	214
	297
	24 %
	184,1

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	1
	2
	6
	25
	0,7 %
	5,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	208
	274
	108
	890
	1143
	100 %
	765,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1179
	685
	901
	266
	3031
	3613
	75,9 %
	49,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	298
	111
	261
	164
	834
	999
	20,9 %
	13,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	47
	31
	46
	7
	131
	161
	3,3 %
	2,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1524
	827
	1208
	437
	3996
	4781
	100 %
	65,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	154
	82
	146
	40
	422
	649
	67,7 %
	419,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	31
	28
	27
	181
	203
	29,1 %
	179,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	10
	1
	18
	35
	2,9 %
	17,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0,3 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	252
	117
	185
	69
	623
	888
	100 %
	619,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	15
	74
	42
	11
	142
	493
	62 %
	133,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	29
	2
	9
	16
	56
	199
	24,5 %
	52,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	9
	10
	5
	29
	23
	12,7 %
	27,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,9 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	49
	85
	63
	32
	229
	717
	100 %
	215,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	417
	259
	294
	79
	1049
	1202
	71 %
	329,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	100
	54
	73
	65
	292
	303
	19,8 %
	91,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	28
	48
	24
	137
	117
	9,3 %
	43,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	554
	341
	415
	168
	1478
	1623
	100 %
	464,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	198
	184
	246
	78
	706
	1115
	74,9 %
	375,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	37
	68
	33
	212
	243
	22,5 %
	112,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	6
	12
	4
	25
	44
	2,7 %
	13,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	227
	326
	115
	943
	1402
	100 %
	501,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 22-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	15
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	130
	32
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Куманово
	779
	267
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	360
	112
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	432
	125
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Скопје Север
	774
	270
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	701
	170
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	764
	157
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Гостивар
	415
	133
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Tетово
	634
	159
	0
	0
	79
	0
	0
	0

	Битола
	685
	115
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	9
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	152
	42
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	103
	19
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	101
	21
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Koчани
	242
	49
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Пехчево
	13
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	120
	27
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Дебар
	108
	19
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Oхрид
	340
	125
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Струга
	391
	101
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрушево
	15
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	M.Брод
	53
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	601
	199
	1
	0
	5
	0
	0
	0

	Пробиштип
	46
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	109
	50
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	Штип
	267
	130
	0
	0
	13
	0
	1
	0

	Струмица
	124
	55
	0
	0
	29
	0
	2
	0

	Валандово
	18
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	61
	21
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кавадарци
	267
	96
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Неготино
	34
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св.Николе
	109
	33
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Велес
	235
	44
	0
	0
	6
	0
	0
	0
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